Nesturi olaylarının Anadolu’da büyük
karışıklıklara neden olduğu dönemlerde bile Katolik Cizvit misyonerlerinin
köy köy gezerek taraftar kazandıkları, hatta Nesturileri Osmanlı yönetimine
karşı kışkırttıkları görülmüştür. Örneğin 4. Ordu-yı Hümayun müşirliği
tarafından faaliyetleri takip edilen Cizvit misyoneri Pardoplas hakkında 5
Temmuz 1315 (17 Temmuz 1899) tarihli şifre telgrafta şunlar söylenmektedir:

“Geçen seneler Van’da Fransa konsolos vekâletinde (vekilliğinde)
bulunan Pardoplas namında bir Cizvit papas her sene birçok zamanını
Nesturilerin bulundukları mahallerde geçirüb fikr ve merâmide epeyce
bir cem‘iyeti havi olan mezkûr Nesturileri

yüzyılın ilk yarısında siyasi ortamın hazırladığı Rus-Nesturi
yakınlaşması, yüzyılın son çeyreğinde Rus Ortodoks misyonerlerin
Nesturiler arasında çalışmaya başlamasıyla ciddi bir gelişme göstermiştir.
Rus misyonerlerin Osmanlı Nesturileri arasında 1876 yılından itibaren
görünmeye başladıkları Musul Valiliği’nin 10 Mayıs 1308 (22 Mayıs 1892)

18 Ruslar, Kırım Savaşı’ndan sonraki yıllarda, özellikle Islahat fermanının getirmiş olduğu ser-
best ortamda Beyrut, Kudüs, Suriye ve Filistin’de Ortodoks nüfus için büyük yatırımlara giriş-
mişlerdir. Çok sayıda okul, kilise, hastane ve başka hayır kurumları inşa etmişlerdir.

Osmanlı makamlarının İngiliz misyonerlerin menfi tavrı ve eylemleri
hakkındaki düşüncelerinde yanılmadıklarını, yukarıdaki tarihten yaklaşık
on yıl sonra Anadolu Müfettiş-i Umumisi Şakir Paşa’nın 18 Mayıs 1312 (30
Mayıs 1896) tarihli raporunda da görmek mümkündür:

“İngiltere’nin bazen seyyah ve papas kıyafetiyle Nesturiler içine gelip
giderek Mar Şimon ve Nemrud efendiler ve Meliklerle görüşerek
kendilerini iğva (teşvik ve kışkırtma) ve beş seneden beri Mar Şimon
Efendi’nin köyünde mütemadiyen ikâmet eden bir İngiliz papas ara
sıra gizlice Nesturi köylerine ve nahiyelerine gidip gelerek Nesturi
ahâlisinin zihnini bozmaya cür’et etmektedir.